
1

KUPNÍ SMLOUVA
Č. 670/RYN/2024

Smluvní strany

KM – PRONA Trading s.r.o.
Společnost zapsaná v obch. rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem,
spisová značka C 48050
Se sídlem: Rynoltice 215, 463 53 Rynoltice
IČO: 14026597
DIČ: CZ14026597
Bankovní spojení:
Tel. spojení:
Zastoupená: Vladimírem Minaříkem – jednatel společnosti

dále jen „prodávající“.

a

Technické služby Vlašim
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, spisová značka C 42323
Sídlo: K Borovičkám 1732, 258 01 Vlašim
IČO: 62958283
DIČ: CZ62958283
Bankovní spojení:
Účet číslo:
Fakturace e-mailem: ano
Kontakt:

dále jen „kupující“.

I.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je bezhotovostní prodej automobilových benzinů, motorové nafty
(dále jen PHM) prodávajícím kupujícímu na čerpacích stanicích KM – PRONA, které jsou ve
vlastnictví prodávajícího (dále jen ČS).



2

II.
Cena produktů

Smluvní cena PHM je kalkulována pro účely této smlouvy v Kč za 1 litr PHM, na té ČS
v síti KM – PRONA, kde kupující v danou dobu PHM odebírá., tzn. pro cenu je rozhodující
místo, datum odběru a cena PHM v místě odběru.

III.
Jakost produktů

Prodávající garantuje dodržení jakosti dodávaného zboží pro jednotlivé výrobky dle
ČSN EN 590:2001 u motorové nafty, dle ČSN EN 228:2001 pro automobilové benzíny.

V zimním období bude dle klimatických podmínek distribuována zimní motorová nafta
NM 22.

IV.
Platební podmínky

Smluvní strany se dohodly, že kupující bude prodávajícímu hradit odběry PHM
pravidelně, vždy za účetní období 14 dní (dále jen zúčtovací období).

Prodávající vystaví kupujícímu fakturu za každé zúčtovací období, a to vždy k 1. dni
následujícího měsíce

Fakturované množství odebraného PHM bude vyjádřeno v litrech.
Prodávající vystaví a zašle kupujícímu fakturu nejpozději následující pracovní den po

uzávěrce každého účtovacího období, spolu s přílohou jednotlivých dílčích odběrů kupujícího,
tříděných podle odběrů jednotlivých vozidel.

Splatnost faktur je dohodnuta na 14 dní ode dne vystavení.
Kupující se zavazuje uhradit fakturu prodávajícího nejpozději v termínu splatnosti na

účet prodávajícího, uvedený v této smlouvě. Úhradou fakturované částky se rozumí den
připsání finanční částky na účet prodávajícího.

Prodávající si vyhrazuje právo zastavit dodávky PHM zablokováním odběrních karet
v případě, že kupujícím nebudou uhrazeny fakturované částky ve lhůtě splatnosti

V případech prodlení s úhradou faktury prodávajícího bude kupujícímu fakturován úrok
z prodlení ve výši 0,05 % z celkové fakturované částky včetně DPH za každý započatý den
prodlení.

V.
Smluvní slevy

Prodávající poskytne kupujícímu za každé zúčtovací období následující množstevní slevy,
podle množství PHM odebraného kupujícím během příslušného zúčtovacího období:

Odběry PHM v litrech Sleva v Kč za litr
======================================================

0,7 Kč/1lt



3

VI.
Bezhotovostní platební karty

1. Kupující bude odebírat PHM u ČS prodávajícího výhradně prostřednictvím bezhotovostních
platebních karet (dále jen BPK).

2. BPK je po celou dobu trvání smluvního stavu majetkem prodávajícího, který je bezplatně
zapůjčuje kupujícímu do užívání. Po ukončení smluvního stavu je kupující povinen zapůjčené
BPK neprodleně vrátit prodávajícímu.

3. V případě poškození, nebo ztráty BPK, vydá prodávající kupujícímu BPK náhradní na základě
písemné žádosti. Ztrátu, poškození, nebo odcizení BPK je kupující povinen neprodleně oznámit
prodávajícímu v pracovní době na tel. čísle , v mimopracovní době na
www.tankovanipodkontrolou.cz

4. Prodávající se zavazuje zablokovat možnost odběru PHM v síti ČS u ztracených a odcizených
BPK v pracovní době do jedné hodiny, a v mimopracovní době do 10. hodin od obdržení
požadavku kupujícího.

5. Prodávající nemůže zajistit kontrolu, zda PHM odebírá konkrétní vozidlo, jemuž byla přidělena
BPK kupujícího.

6. Na BPK je možné nakupovat kromě PHM i doplňkový sortiment zboží v kiosku ČS.
Prodávající nemá právo nákup tohoto sortimentu na BPK, osobě odebírající PHM na účet
kupujícího, zakázat. Toto omezení lze zajistit přednastavením BPK při její aktivaci
požadavkem kupujícího.

7. Prodávající neodpovídá za škody vzniklé majiteli karet BPK zneužitím odebírajícími ve smyslu
odstavců 5 a 6 tohoto článku. Zároveň neodpovídá za škody vzniklé zneužitím ztracených, nebo
zcizených BPK.

VII.
Ostatní ujednání

Prodávající si vyhrazuje právo jednostranně zablokovat možnost odběru PHM a zboží
na BPK v případě podezření na zneužití BPK, nebo v případě porušení předpisů ADR při
odběru a převozu odebíraných pohonných hmot. O zablokování BPK prodávající uvědomí
kupujícího neprodleně po provedení blokace.

BPK bude odblokována, pominou-li důvody její blokace.
Smluvní strany se dále dohodly, že se budou bez zbytečného odkladu vzájemně

informovat o všech změnách týkajících se předmětu smlouvy, což ze strany prodávajícího
znamená zejména:
- rozšíření nabídky služeb na ČS,
- rozšíření dodávaného sortimentu PHM,
- rozšíření počtu ČS,

ze strany kupujícího zejména:
- změny SPZ vozidel odebírajících PHM u ČS prodávajícího na BPK,
- změny počtů vozidel uvedených výše,
- zcizení a ztráty BPK.



4

VIII.
Seznam vozidel kupujícího

Seznam vozidel kupujícího, oprávněných k používání odběrních karet dle podmínek této
smlouvy, je uveden v příloze.

IX.
Řešení sporů

Tato Smlouva, její výklad a právní vztahy z ní se řídí právními předpisy České
republiky v platném znění. Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou
rozhodovány s konečnou platností soudy České republiky.

X.
Závěrečná ustanovení

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran má právo při
nedodržení smluvních podmínek od smlouvy odstoupit. V tomto případě se zúčtovací období
zkracuje od posledního řádného zúčtovacího termínu ke dni odstoupení od smlouvy. Účastníci
jsou právně vázáni ustanovením této smlouvy i po odstoupení od smlouvy, a to až do doby
vyrovnání veškerých závazků a povinností z této smlouvy vyplývajících.

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom z nich obdrží
prodávající a kupující.

Práva a povinnosti účastníků, v této smlouvě neupravená se řídí zejména Občanským
zákoníkem v aktuálním znění, popř., dalšími obecně platnými právními předpisy.

Dnem podpisu této smlouvy zaniká smlouva předchozí. Veškeré závazky z ní
vyplývající však zůstávají nedotčeny.

V Rynolticích dne 01.01.2024

………………………………… …………………………………
KM – PRONA Trading s.r.o. Technické služby Vlašim
VLADIMÍR MINAŘÍK MILOSLAV KNĚŽÍK, jednatel

prodávající kupující




